

# Tønsberg kirkeakademi

Høst  
2024



Mandag 9. september kl. 19:  
Foyngården & Tønsberg domkirke  
**ERIK JACOBSEN**  
OMVISNING OG FILM:  
SVEND FOYN - FRA VOGGE TIL GRAV



Mandag 4. november kl. 19  
Solvangkirken  
**JULIAN LYSVIK**  
BIBELN I NY SPRÅKDRAKT



Mandag 14. oktober kl. 19  
Tønsberg og Færder bibliotek  
**TROND BAKKEVIG & NILS F. SKARRE**  
RELIGIONSDIALOGENS MULIGHETER  
OG UTFORDRINGER



Mandag 25. november kl. 19  
Solvangkirken  
**SR. ANNE-LISE, SR. HILDEGARD**  
INGRID LOUISE BIRKELAND  
HILDEGARD VON BINGENS VISJONÆRE LIV



## PROGRAM



Man 9. september kl 19: Foyngården / Domkirken

**ERIK JACOBSEN:**

**SVEND FOYN - FRA VOGGE TIL GRAV**

Svend Foyn trenger knapt noen presentasjon. Hvalfangeren som revolusjonerte og industrialiserte hvalfangsten i siste halvdel av 1800-tallet, inngår i Tønsberg-samfunnets dna. Det var oppfinnelsen av verdens første granatharpun i 1863 som virkelig satte fart på den kommersielle hvalfangsten. Ti års monopol på hvalfangst i Nordishavet gjorde Svend Foyn til Norges rikeste mann. Oppfinnelsen hans skapte velstand blant alminnelige mennesker i en skala ingen før hadde sett. Først senere ble det klart hva dette betydde for hvalbestanden. Mandag 9. september går vi tilbake til starten. Svend Foyns barndomshjem i Nedre Langgate er ferdig restaurert, og bygguide Tom Ludwigsen tar oss med inn i det praktfulle hjemmet i Nedre Langgate. Derfra beveger vi oss til Domkirkeparken for en utendørs spesialvisning av Erik Jacobsens nye dokumentarfilm om Svend Foyn. Vi følger Svend Foyn fra vogge til grav og ender ved kirken hvor hvalfangstpioneren ble stedt til hvile 30. november 1894. Vi begynner i Foyngården kl. 19 (oppmøte på brygga). Filmen vises ved Domkirken kl. 20.



Man 30. september kl 19: Papirhuset Teater

**ANNE HELGESEN / KATTAS FIGURTEATER:**

**NULLRIKKEN**

Kattas Figurteater viser monologen Nullrikken som bygger på utøver Anne Helgesens barndomsminner om hennes vennskap med en morfar som var krigsseiler. Forestillingen handler om hvordan krigen fortsetter inni de menneskene som er rammet, også etter at freden har kommet. Dette berører hele familier i flere generasjoner. Likevel – lojalitet, humor og rettferdig harme lindrer smerte. Forestillingen framføres av Anne Helgesen som en blanding av fortellerteater og spill med objekter ispedd rasende doser hanskedukkespill med fantasifiguren Nullrikken. Etter forestillingen forteller Helgesen litt mer om sin morfar og hans krigsopplevelser. Papirhuset Teater ligger i St Olavs gt 16b, Tønsberg.

---

Man 14. oktober kl. 19: Humanismens hus  
**TROND BAKKEVIG OG NILS FREDRIK SKARRE:  
RELIGIONSDIALOGENS MULIGHETER OG  
UTFORDRINGER I NORGE OG MIDT-ØSTEN**

Mangfoldet av tro og livssyn er en berikelse og en utfordring. Kulturelle og livssynsmessige ulikheter hjelper oss å se livet fra ulike synsvinkler og ståsted. Noen ganger skaper forskjellene religiøse og politiske spenninger som leder til utenforskap, splid og i verste fall krig. Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn i Vestfold ble etablert i 2022 for å bygge bro mellom motsetninger og styrke tilliten mellom mennesker som tror og lever forskjellig. Med fokus på dialog ønsker også vi i Tønsberg kirkeakademi å være en positiv bidragsyter. I dette samarbeidsarrangementet har vi invitert generalsekretær Niels Fredrik Skarre i STL og tidligere generalsekretær i Mellomkirkelig råd, Trond Bakkevig, til å kommentere religionsdialogens vilkår – her hjemme og blant jøder og palestinere i Midt-østen. Møtet er i Humanismens hus ved Farmandstorget; Møllegaten 12.

---

Man 4. november kl. 19: Solvangkirken  
**JULIAN KIRKEBY LYSVIK:  
BIBELN I NY SPRÅKDRAKT**

I vår kom Det norske bibelselskap med ny bibeloversettelse. Målet med denne oppdateringen var å komme enda nærmere kildetekstene. Leder av oversettelsesarbeidet, Julian Kirkeby Lysvik, tar oss med til verkstedet der oversettelsene ble til, og viser hvilke utfordringer oversetterne står overfor når 2-3000 år gamle tekster på antikke språk skal finne en form som gir mening for norske lesere i dag. Lysvik har doktorgrad i lingvistik og inngående kjennskap både til moderne hebraisk og bibelhebraisk. Lidenskapen for språk og barndommens kjærlighet til Tolkien og Ringenes Herre førte han også til et engasjement for HBO med oppdrag om å lage et eget språk til TV-serien Beforeigners.



Kultur  
Kirke  
Samfunn



# Tønsberg kirkeakademi

Møteplass

I mer enn 60 år har Tønsberg kirkeakademi vært en møteplass for kirke, kultur og samfunn i Norges eldste by. Kirkeakademiet spiller viktige debatter i krysningspunktet mellom kultur, kirke og samfunn. Velkommen!



Inngang: kr. 100. Medlemmer og studenter har gratis adgang til alle arrangementer. Medlemskap: kr. 250 pr. år / kr. 150 pr. semester. Medlemsskap tegnes på møtene eller ved å betale inn til Tønsberg kirkeakademis konto: 2420.22.06413. VIPPS: 87786

---

Man 25. november kl. 19: Solvangkirken  
**SR. ANNE- LISE, SR. HILDEGARD OG INGRID  
LOUISE BIRKELAND: ABBEDISSEN HILDE-  
GARD VON BINGENS VISJONÆRE LIV**



Interessen for Hildegard von Bingen har vært stor i Europa i lang tid og det er skrevet en rekke vitenskapelige tekster om abbedissen med de mange visjonene. Hildegard von Bingen ble født på et lite sted mellom Frankfurt og Heidelberg i 1098. Hun døde i 1179, 81 år gammel. Skriftene hennes omfatter så atskilte områder som religion, medisin, musikk, etikk og kosmologi. I 2012 utnevnte pave Benedikt XVI henne som kirkelærer i Den katolske kirke. I en tid der interessen for mystisk gudserfaring stadig øker, tar Sr. Anne-Lise og Sr. Hildegard fra Lunden kloster i Oslo oss sammen med sangeren Ingrid Louise Birkeland tilbake til kildene for denne spiritualiteten. Møte med Hildegard von Bingen leder oss mot advent og jul.

---

**STYRET:**

Jan Terje Christoffersen, leder · Tone Krohn, styremedlem/sekretær · Bjarne Bredrup, kasserer  
Steinar Haiback, styremedlem · Harald Bryne, styremedlem  
Ellen Moskvil Thorsen, varamedlem, Merete Ruud Myrseth, varamedlem

Følg oss på Facebook

